
  

1 

DODATEK č. 4 
ke smlouvě o dílo ze dne 29. 3. 2023, čj. objednatele HSOL-5243-20/2022,  

čj. zhotovitele 2023/01/01 
(dále jen smlouva) 

 
čj. dodatku objednatele :  HSOL-5243-33/2022 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:    Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc  
IČO:   70885940 
DIČ:   CZ70885940 - identifikovaná osoba 
Bankovní spojení:  ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 
Zastoupená:  brig. gen. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem   
Datová schránka:  ufiaa6d   
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

(dále jen objednatel) 
 
a 
 
MORKUS Morava s.r.o. 
Spisová značka:  C 43420 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:    č.p. 163, 751 25 Lazníky 
IČO:    27848485 
DIČ:    CZ27848485 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 264828282/0300 
Zastoupená:  Davidem Morkusem, jednatelem 
Datová schránka: egenqda 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

(dále jen zhotovitel) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 k uvedené smlouvě (dále jen dodatek): 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
Po vzájemné dohodě smluvních stran se smlouva upravuje způsobem uvedeným v čl. II tohoto dodatku. 
 
V průběhu realizace stavby byly zjištěny nezbytné dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách. V důsledku některých dodatečných prací byly vyčísleny i méněpráce. Jejich 
obsah a rozsah je uveden ve změnových listech č. 3 a 4, které jsou přílohou tohoto dodatku.   

Změna závazku ze smlouvy je provedena v souladu s § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



  

2 

II.  

Předmět dodatku 

1. V čl. II odst. 1 smlouvy se za  „…(dále jen projektová dokumentace),“ ….  doplňuje text tohoto 

znění :  

„dle změnového listu č. 3 a 4 (dále jen příloha č. 5),“. 

2. V čl. II odst. 2 smlouvy se ruší tečka v písm. t), nahrazuje se čárkou a doplňuje se nové písmeno 

u) tohoto znění:  

 „u) provedení víceprací v rozsahu dle přílohy č. 5.“ 

3. Čl. IV odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto:  

„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Položkové rozpočty jsou přílohou č. 2 - 5 této smlouvy.“ 

4. Čl. XVII odst. 10 smlouvy se na konci doplňuje o nové/další přílohy a text tohoto znění:   

      „Příloha č. 5: Změnový list č. 3 a 4“ 

 

III.  
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 

č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

3. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle tento 
dodatek správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti 
tohoto dodatku písemně vyrozumí zhotovitele. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 

 

Cena bez DPH 21 % DPH Cena celkem 

Cena díla 10 664 603,00 Kč 2 239 566,63 Kč 12 904 169,63 Kč 

Cena dle přílohy č. 3 
(dodatek č.1) 

949 057,68 Kč  199 302,11 Kč  1 148 359,79 Kč 

Cena dle přílohy č. 4 
(dodatek č.2) 

- 9 101,59 Kč - 1 911,33 Kč - 11 012,92 Kč 

Cena dle přílohy č. 5 
(dodatek č.4) 

271 578,73 Kč 57 031,53 Kč 328 610,26 Kč 

Celkem  11 876 137,82 Kč 2 493 988,94 Kč 14 370 126,76 Kč 



  

3 

 
 
 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Změnový list č. 3 a 4. 
 

Zhotovitel Objednatel 

 



Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny 

stavby v průběhu 

realizace 

 

Změnový list číslo   3 

Identifikace akce 

Název akce: Jeseník - výstavba garáží požární techniky 
Číslo akce SMVS:114V261002118 

Objednatel: ČR – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Zhotovitel: MORKUS Morava s.r.o. 
Projektant: SAFETY PRO s.r.o. 

Předmět změnového listu 

Ostatní práce II. 

Část díla dotčená změnovým listem 

Zemnění, obsypy, ocelová konstrukce, přípojka elektroinstalace, doplnění asfaltu, skládkovné 
Popis změny, popis technického řešení 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Změna materiálu zemnění, doplnění ocelové konstrukce pro uchycení vrat, změna trasy přípojky 
elektroinstalace, neprovádění asfaltové plochy, skládkovné MNP 

Nové řešení, zdůvodnění změny: 

• Změnou materiálu zemnících pásků a zemnícího vedení dojde k úspoře. Bude provedeno z FeZN  
• Vytěžený materiál z výkopů patek a základových pasů nelze použít na zpětný zásyp. Bude použit 

nový materiál kamenivo 0/32 na obsyp patek 
• Ocelová konstrukce bude doplněna o výztuhy pro uchycení pružin a kolejnic garážových vrat. 

Požadavek byl zjištěn po zpracování výrobní dokumentace 
• Přívod NN do objektu ze stávající rozvodny bude částečně veden v drátěném žlabu pod střechou 

stávajícího objektu „malých garáží“ místo ve výkopu za tímto objektem. Změnou trasy bude 
možnou doplnit rozvod elektroinstalace pro budoucí objekty. Změnou umístění SIL rozvaděče 
v objektu bude větší délka přívodního kabelu 

• Objednatel nepožaduje provést opravy asfaltových ploch, opravu doskočiště z tréninkové věže – 
bude řešeno komplexně celý areál 

• Skládkovné z původní plochy bude použito pro zásyp nerovností v rámci objektu HZS. Nebude 
odvezeno na skládku 

• Dodavatel záchytného systému optimalizoval záchytné body a nebude proveden jeden ks 
záchytného bodu TYP A 

• Odstranění o odvoz ocelového přístřešku v rámci přípravy území nebylo provedeno zhotovitelem 
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:  

Ano – elektroinstalace, stavební část 
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD: 

Zápisy KD č. 3-19 
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:  

Vliv na termín:  Není 

Vliv na kvalitu díla:  Není 
Vliv na cenu: Ano 
Přípočty k ceně díla bez DPH:  

Odpočty z ceny díla bez DPH:  

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:  

DPH:  

Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH:  

Za zhotovitele: Za projektanta: Za technický dozor: 
MORKUS Morava s.r.o. SAFETY PRO s.r.o. TDS 

Datum: 18.3.2024 

 
Datum:  Datum: 17.3.2024 

Úplnost změnového listu za účastníka programu 
zkontroloval:  

HZS Olomouckého kraje 
 

 Datum: 18.3.2024 

 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

1 K 72312811R Pás zemnicí NEREZ 30×4 mm m 184,000

2 K 723150803R Drát zemnicí NEREZ pr. 10 mm m 22,000

K 220 11-1776.R00 Vedení uzemnění v zemi FeZN drát do 120 mm2  m 184,000

K 220 11-1777.R00 Vedení uzemnění v zemi FeZN drát D do 10 mm  m 22,000

47 011 271542211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z netříděné 

štěrkodrtě   
m3 111,110

Doloženo vážními lístky kameniva frakce 0/32 - objemová hmotnost 1800 kg/m3, jedná se o materiál použitý pro obsyp patek

271922211 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním

z betonového recyklátu m3 41,67

K 67-7 Doplnění ocelové konstrukce pro výměnu vrat kg 670,000

1 K 460150183
Hloubení kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně š 

35 cm, hl 100 cm, v hornině tř 3
m -83,600

2 K 460421001
Lože kabelů z písku nebo štěrkopísku tl 5 cm nad kabel, bez 

zakrytí, šířky lože do 65 cm
m -83,600

3 K 460490014 Krytí kabelů výstražnou fólií šířky 40 cm m -83,600

4 K 460560183 Zásyp rýh ručně šířky 35 cm, hloubky 100 cm, z horniny třídy 3 m -83,600

8 K 162351104
Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 -1,463

9 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 
m3 -19,019

10 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

do 100 m3
m3 -1,463

11 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t -2,707

44 K 741-R9 Napájecí kabel CYKY-J 5x25 m 32,500

35 K 741-R1 Drátový kabelový žlab M2-G 50/100, Arkys m 44,500

37 K 741-R3 Držák středový DSL50, Arkys ks 22,000

K 220 11-1776.R00 Vedení uzemnění v zemi FeZN drát do 120 mm2  m 6,000

K 220 11-1777.R00 Vedení uzemnění v zemi FeZN drát D do 10 mm  m 2,000

4 K 723231164R Svorka odbočovací/připojovací SR02 ks 4,000

18 K 581141113R Oprava asfaltové plochy - dle stávající skladby m2 -40,800

VV 27,2*1,5 40,800

VV Součet 40,800

19 K 589116111R
Kryt ploch pro tělovýchovu jedno a dvouvrstvý z hmot 

písčitých tl do 20 mm
m2 -105,000

26 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční 

opěrou do lože z betonu prostého
m -16,000

27 M 59217034 obrubník betonový silniční 1000x150x300mm m -16,000

4 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 
m3 -3 916,380

7 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce 

(skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t -542,268

K 767881119R
Montáž a dodávka kotvících bodů do trapézového plechu 

(záchytný systém TYP A)
kus -1,000

14 K 031203000R Odstranění a odvoz ocelového přístřešku a stavebních buněk Kč -1,00

Změna přípojka trasy NN

#ODKAZ!

#ODKAZ!

D.1.4 - Technika prostředí staveb

Obsypový materiál patek 

Doplnění ocelové konstrukce pro výměnu vrat

Změna materiálu zemnění

Záchytný systém

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Neprovádění úprav asfaltové plochy a pískové krytu

Skládkovné 

Strana 1 z 1



 
 
 

Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny 

stavby v průběhu 

realizace 
 

Změnový list číslo   4 

Identifikace akce 

Název akce: Jeseník - výstavba garáží požární techniky 
Číslo akce SMVS:114V261002118 

Objednatel: ČR – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Zhotovitel: MORKUS Morava s.r.o. 
Projektant: SAFETY PRO s.r.o. 

Předmět změnového listu 

Sanace podloží, prořezy fasádních panelů 

Část díla dotčená změnovým listem 

Sanace pláně pod základovou betonovou desku, doplnění a dopočet výměr pro fasádní panely 
Popis změny, popis technického řešení 

Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Původní řešení dle PD 

Nové řešení, zdůvodnění změny: 

• Po provedení zkoušky únosnosti pláně pod betonovou deskou, (po provedení opatření ze ZL č. 2 – 
10cm štěrkodrtě) nebylo možné provést měření (neměřitelné podloží). Byla navržena sanace podloží 
pod betonovou desku ze štěrku 32/64 prolité cementovou maltou, stanovisko geotechnika v příloze 
ZL.  

• Doplnění a dopočet výměr pro fasádní panely o prořezy. 
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:  

Ano stavební část 
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD: 

Zápisy KD č. 19, zápis v SD 
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:  

Vliv na termín:  Ne – termín řešen samostatným dodatkem k SoD. 
Vliv na kvalitu díla:  Není 
Vliv na cenu: Ano 
Přípočty k ceně díla bez DPH:  

Odpočty z ceny díla bez DPH:  

Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:  

DPH:  

Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH:  

Za zhotovitele: Za projektanta: Za technický dozor: 
MORKUS Morava s.r.o. SAFETY PRO s.r.o. TDS 

 
Datum: 18.3.2024 

 
Datum: - 

 
Datum: 17.3.2024 

Úplnost změnového listu za účastníka programu 
zkontroloval:  

HZS Olomouckého kraje 

 
Datum: 18.3.2024 

 



Garážová stání HZS Jeseník

Sanace podloží pod podlahou

O P Úroveň TC ČP TV
Typ 

polož
ky

Kód položky Popis MJ Množství
J. cena 

indexovaná
Celková cena Poznámka

 1    >3 oc K HSV 122251104
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 
strojně

m3 67,800 ÚRS

Plocha 338,97*0,2=67,8 m3

40 K 998021021
Přesun hmot pro haly s nosnou kcí zděnou 

nebo monolitickou v do 20 m
t 122,040 SOD

K HSV 174251101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 
sypaninou bez zhutnění

m3 67,800 SOD

 3    >3 fc Plocha 338,97*0,2=67,8 m3

M HSV 58343959 kamenivo drcené hrubé frakce 32/63 t 122,040 ÚRS

 4    >3 pc 338,97*0,2=67,8m3*1,8=122,04

162351104

Vodorovné přemístění do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 

I skupiny 1 až 3

m3 67,800 SOD

162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti 

I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 881,400 SOD

167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti 

I, skupiny 1 až 3 do 100 m3
m3 67,800 SOD

K HSV 291111113
Podklad pro zpevněné plochy ze štěrku částečně 
zpevněného cementovou maltou ŠCM

m3 19,940 ÚRS

 8    >3 oc Prolívka cementovým mlékem 338,97/17=19,94

Opláštění budov
93 879,00

K 67-4 PIR panely tl. 150 mm m2 61,000 C. N.

Za ZL celkem

Změnový list č. 4


